PREFEITURA DE TENENTE PORTELA - RS
Praça Tenente Portela, nº 23 - Centro - CEP 98500-000 - Fone: (55) 3551-3400

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº. 327, DE 31 DE MARÇO DE 2020.

Altera a Portaria nº. 163, de 10 de janeiro de 2017, que
nomeia membros da Comissão Municipal de Defesa
Civil e dá outras providências.

                         CLAIRTON CARBONI, Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, no uso de
suas atribuições que lhe confere a lei Orgânica e o Decreto Executivo nº. 147 de 20 de junho
de 2011 e a Lei Municipal nº 1.887, de 08 de junho de 2011:

                                            NOMEIA

Art. 1º - Fica nomeada a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil - CONDEC, órgão integrante
do Sistema Nacional de Defesa Civil, composta por:

                Coordenador – ERCÍLIO NECKEL;
                Secretária Executiva –  VIVIANE ZENI WESENDONCK;
                Setor Técnico – GERVÁSIO ANTONIO KAUFFMANN;
                Setor Operativo – ELIANDRO TIECKER.

Art. 2º - Fica nomeada a Comissão Gestora do FUNDEC, integrada por:

Titular Suplente Órgão

ERCÍLIO NECKEL
(PRESIDENTE)

VIVIANE ZENI
WESENDONCK

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GERVÁSIO ANTONIO
KAUFFMANN

VERONICA DE CAMPOS
TIMM

 CONDEC

MARCIA MULLER
MEDEIROS

IVAN LUIS SCHWANKE SECRETARIA DE FINANÇAS

LAÍS BRUN SPLENDOR PAULO SÉRGIO MORAIS SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

JOSÉ RUBENS HERMANN
DOS SANTOS

SANDRA MARCIA CASSOL EMATER

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, aos 31 de março de 2020.

                                                                             CLAIRTON CARBONI
Prefeito de Tenente Portela- RS

Registre-se e Publique-se:
Aos 31 dias de março de 2020.

Adriane Cristina Schossler Morais
Secretária Municipal de Administração e Planejamento.